CÂjtut& MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO JOSÉ DO BARREntO

Rua Tenente Magalhães, 109! Centro - São José do Barreiro - SP

CEP 12.830-000 - Telefax :( 12)3 117-1311

Indicação N.° 02712019

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, para que seja tomada as devidas providencias aumentando a largura das

manilhas que fazem a capitação da água pluvial na Avenida Virgílio Pereira, próximo

a ponte do Beira Rio, haja vista que os moradores e comerciantes, estão há anos

pedindo providencia e até o momento nada foi feito, pois quando as fortes chuvas, a

mesma entope causando inundação na casa dos moradores e comércios próximos da

boca de lobo, causando por várias vezes prejuízo aos moradores e comerciantes.

Além do prejuízo, vale ressaltar que é de grande perigo aos

moradores que passam pela Avenida Virgílio Pereira o bueiro aberto durante quase

dois anos, pois essa foi à única solução encontrada por moradores, para se

resguardar de eventual alagamento, já que o poder público até o momento não se

prontificou em solucionar o problema, conforme foto anexa.

Justifico tal indicação, atendendo ao pedido dos Moradores e

Comerciantes que vem sofrendo há anos com a falta de empenho em solucionar um

problema que tanto vem causando transtorno.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2019.

LU5_tO b Rieiro
Vereador

GAMARA MUNICIPAL
PROTOCOLO NO OSS
S. JJeiro 01J9c312afl

hefe de Secretaria
Camara Municipal